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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 

95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930-29/7/2025)  

 

Thực hiện Kế hoạch số 3343/KH-SVHTTDL ngày 04/7/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930-

29/7/2025); Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930-29/7/2025) trên địa bàn xã Vân Du, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử vẻ vang của 

Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa qua 95 năm thành lập, xây 

dựng và phát triển. Khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến 

đấu, những thắng lợi to lớn, ý nghĩa lịch sử quan trọng trong các thời kỳ cách 

mạng của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc trong tỉnh. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, khơi dậy và bồi đắp 

niềm tin, niềm tự hào, ghi nhớ công lao to lớn đối với Đảng, Bác Hồ, các chiến 

sĩ trung kiên, các thế hệ cán bộ, đảng viên đã có nhiều đóng góp cho sự nghiệp 

cách mạng. Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân quyết tâm vượt qua 

mọi khó khan, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Nghị quyết Đại hội Đảng các 

cấp nhiệm kỳ 2020-2025; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần vào việc 

chuẩn bị và tổ chức thành công Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền cần được tổ chức sâu rộng, thiết thực, hiệu quả với 

nội dung và hình thức phong phú, phù hợp với thực tiễn; có sức lay động, lan tỏa 

tích cực trong toàn Đảng và trong xã hội. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền quá trình đấu tranh thành lập, ý nghĩa lịch sử sự ra đời 

Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa; nêu bật những dấu mốc lịch sử vẻ vang của Đảng bộ 

tỉnh; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và vai trò lãnh đạo của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh trong từng thời kỳ cách mạng; những thành tựu đạt được, truyền 
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thống quý báu và những bài học kinh nghiệm trong suốt chặng đường cách 

mạng 95 năm qua. 

- Khẳng định mối liên hệ mật thiết, máu thịt giữa Đảng với Nhân dân, 

ngoài lợi ích của Nhân dân, Đảng ta không còn lợi ích nào khác; khẳng định 

niềm tin của Nhân dân đối với Đảng và công cuộc đổi mới của tỉnh, của đất 

nước. Nêu cao tinh thần, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, tổ chức đảng trong 

việc nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của Đảng bộ xã, Đảng bộ tỉnh 

trong giai đoạn hiện nay. 

- Nêu bật, khẳng định vai trò, công lao to lớn của các lãnh đạo tiền bối 

tiêu biểu của Đảng bộ tỉnh; tri ân các anh hùng liệt sỹ, bà mẹ Việt Nam anh 

hùng, các gia đình chính sách, cán bộ, đảng viên có đóng góp to lớn vì sự phát 

triển Thanh Hóa; biểu dương cấp ủy, tổ chức đảng và nhân rộng những mô hình 

hay, cách làm sáng tạo trong đổi mới nội dung, hình thức sinh hoạt cấp ủy và chi 

bộ; đề xuất, kiến nghị những giải pháp nâng cao bản lĩnh chính trị, phẩm chất 

đạo đức cách mạng, trí tuệ và năng lực hoạt động thực tiễn của cán bộ, đảng 

viên hiện nay. 

- Tuyên truyền những kết quả, bài học kinh nghiệm trong thực hiện nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XIX và tiến tới tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX. 

- Tuyên truyền, quảng bá, tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống, 

phong tục, tập quán tốt đẹp của miền đất và con người xứ thanh; những tiềm 

năng, thế mạnh của tỉnh; cơ chế, chính sách thu hút đầu tư vào tỉnh; những thành 

tựu to lớn của tỉnh đạt được trong những năm qua. 

- Phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng, thi đua yêu nước và các hoạt 

động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh, 

các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp diễn ra trên địa bàn; biểu 

dương, khích lệ các hoạt động chăm lo, giúp đỡ thương binh, bệnh binh, gia 

đình chính sách, người có công với cách mạng, những người có hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn xã. 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYÊN TRUYỀN 

1. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Trang thông tin 

điện tử, trên các nền tảng mạng xã hội; hệ thống truyền thanh cơ sở… 

- Tuyên truyền về các hoạt động trọng tâm chào mừng kỷ niệm: Tọa đàm 

kỷ niệm; Lễ dâng hương, dâng hoa tại nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ 

trên địa bàn xã; Chương trình “Hành trình về nguồn”… 

- Tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt chi bộ; hội nghị báo cáo viên, 

tuyên truyền viên; các cuộc họp, sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức chính trị-

xã hội; tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm gắn với giới thiệu, quảng bá tiềm 

năng, thế mạnh và thành tựu phát triển kinh tế-xã hội của xã, của tỉnh trong thời 

kỳ đổi mới và phát triển. 
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- Tuyên truyền, cổ động thông qua các phương tiện trực quan (pa nô, khẩu 

hiệu, băng rôn…) trên tuyến Quốc lộ 217B và tại các khu trung tâm của xã. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao lồng ghép vào nội 

dung tuyên truyền. 

2. Thời gian, địa điểm 

2.1. Thời gian: Tuyên truyền trước, trong và sau tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930-29/7/2025) từ 

ngày 09/7 đến ngày 31/7/2025. 

2.2. Địa điểm: Tại các cơ quan, đơn vị và các thôn, khu phố trên địa bàn 

xã. 

3. Tuyên truyền trực quan, trọng tâm là trên băng rôn, pa nô, áp phích, 

hồng kỳ (thời gian cao điểm từ ngày 20/7 đến ngày 31/7/2025). 

4. Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và du 

lịch chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930-29/7/2025) phù hợp tình hình thực tế tại các cơ quan, đơn vị và các 

thôn trên địa bàn xã. 

5. Tăng cường quản lý Nhà nước và kiểm soát chặt chẽ các hoạt động 

thông tin, nhất là thông tin trên mạng Internet, mạng xã hội; thường xuyên theo 

dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông 

tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc sự thật lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chế 

độ, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu xây dựng và triển khai có hiệu quả Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh 

Hóa (29/7/1930-29/7/2025). 

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền trực 

quan trên hệ thống băng rôn, pa nô, khẩu hiệu trong thời gian cao điểm từ ngày 

20/7 đến ngày 31/7/2025 trên tuyến Quốc lộ 217B, các tuyến đường chính tập 

trung đông các cơ quan và các khu đông dân cư. 

- Tổng hợp kết quả báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy 

định. 

2. Các phòng chuyên môn của UBND xã 

Cùng phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội để tổ chức tốt các hoạt động 

tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa  

(29/7/1930-29/7/2025). 

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã: 



4 

 

Chủ động xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 

95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930-29/7/2025) cho hội 

viên, đoàn viên và Nhân dân trên địa bàn xã. 

4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, tuyên truyền cổ động, đọc 

sách báo, giải trí, chiếu phim; các hoạt động thể dục thể thao; các hội thi, hội 

diễn, thi đấu và hướng dẫn phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao ở cơ 

sở để tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

thiết thực, hiệu quả;  

- Sản xuất và phát sóng các chương trình truyền thanh để phát trên hệ 

thống truyền thanh nhằm tuyên truyền đường lối, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước, tập trung vào sự chỉ đạo, điều hành của chính quyền địa 

phương, các hoạt động tại cơ sở, phổ biến kiến thức khoa học kỹ thuật, kinh tế, 

văn hóa, xã hội, công tác an ninh trật tự, gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến tới Nhân dân theo quy định của pháp luật;  

- Tiếp sóng và phát sóng các chương trình của Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Thanh Hóa phục vụ nhu cầu tiếp nhận thông tin của Nhân dân theo quy 

định của pháp luật;  

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh sản xuất các chương 

trình phát thanh, truyền hình phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

về tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(19//1930-29/7/2025). 

5. Các thôn, khu phố trên địa bàn xã 

Trên cơ sở các nội dung của Kế hoạch này chủ động tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930-29/7/2025) phù hợp với điều kiện của thôn, khu phố; tuyên truyền, 

vận động để Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối, chính sách của 

Đảng và Nhà nước. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930-29/7/2025), Chủ tịch UBND xã 

đề nghị các phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị và các thôn, khu phố trên địa 

bàn xã tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả cao. Báo cáo kết quả thực hiện 

gửi về UBND xã qua phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp báo cáo cấp trên theo 

quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c); 

- Các PCT UBND xã ; 
- Các phòng chuyên môn UBND xã (t/h); 

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã (t/h); 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn, khu phố (t/h); 
- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Vũ Thị Oanh 
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